

Mateusz Walasek

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Prezydent Miasta Łodzi
Jerzy Kropiwnicki

Łódź 22.07.2008

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

Po zapoznaniu się z koncepcją dróg rowerowych na lata 2008-2020 umieszczoną na stronie internetowej ZDiT pragnę się zwrócić o wyjaśnienie dlaczego nie przewidziano wykonania ścieżki rowerowej na odcinku ulicy Aleksandrowskiej (a precyzyjniej Limanowskiego i Aleksandrowskiej) pomiędzy końcem istniejącej ścieżki na ulicy Limanowskiego przy ulicy Grudziądzkiej a nowoprojektowaną ścieżką wzdłuż ulicy Traktorowej? Odcinek ten liczy jedynie nieco ponad kilometr, a znacznie ułatwiłby komunikację rowerową pomiędzy Teofilowem, a ścieżką wzdłuż Alei Włókniarzy (projektowane połączenia ul. Liściastą oraz ulicą Drewnowską, są nieco skomplikowane). Wytyczenie ścieżki w samej ulicy Aleksandrowskiej nie powinno stwarzać problemu ze względu na szerokie i małowęższcze chodniki. Problemem jest jednakże wytyczenie ścieżki w rejonie wiaduktu kolejowego. Na samym wiadukcie nie wykonano ścieżek, co jest przykładem błędnej i nieprzewidującej decyzji, z której skutkami musimy się teraz borykać. Czy istnieją jakieś plany rozwiania tego problemu? Należy podkreślić, że obecnie na wiadukcie odbywa się ożywiony ruch rowerowy – w zdecydowanej większości po chodnikach, chociaż rzadko bo rzadko, ale zdarzają się osoby podejmujące ryzyko jazdy zgodnie z przepisami ruchu drogowego jezdnią.

We wspomnianej koncepcji nie przewiduje się wytyczenia ścieżki wzdłuż ulicy Limanowskiego, która będzie modernizowana. Czy nie ma takiej możliwości? Warto podkreślić, że przynajmniej na odcinku pomiędzy Aleją Włókniarzy i ulicą Hipoteczną pas drogi wydaje się wystarczająco szeroki, by taka ścieżkę przewidzieć.

Kolejną kwestią, która nasuwa się przy tej okazji jest brak jest ścieżek rowerowych przy nowoprojektowanych ulicach takich jak:

- przedłużenie Wojska Polskiego,
- przedłużenie Kaczeńcowej
- nowa Śląska na odcinku od Młynka do Rzgowskiej
- obwodnica Nowosolnej.

Warto zauważyć, że w koncepcji znajdują się ścieżki przy innych ulicach nowoprojektowanych np. Trasie Górna.

Czy zatem należy domniemywać, że przy wyżej wymienionych drogach ścieżek rowerowych nie będzie, czy też do 2020 roku nie planuje się wybudowania tych dróg?

Z poważaniem



Mateusz Walasek